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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shenimet 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra

~ Aktivet monetare 1 5.038.607 114.391
1 Banka 879.442 114.391
2 Arka 4.159.165

~ Investime 2 0 0
1 Ne tituj pronesle te njesive ekonomike brenda grupit 2,1
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tjera Financiare 2,3

~ Te drejta te arketueshrne 3 70.036.740 342.800
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3,1 26.419.242 0
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3,3
4 Te tjera 3,4 43.617.498 342.800
5 Kapita/ i nenshkruer i papaguar 3,5

~ tnventaret 4 149.955.476 0
1 Lende e pare dhe materia/e te konsumueshme 4,1 19.955.476 0
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4,2 0
3 Produkte te gatshme 4,3 0
4 Mallra 4,4 0 0
5 Aktive Bi%gjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmen) 4,5 130.000.000
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4,6
7 Parapagime per inventar 4,7

~ Shpenzime te shtyra 5
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 225.030.823 457.191
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7,1 0
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7,2 0
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemeirese 7,3 0
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 7,4 0
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7,5 0
6 Tituj te tjere te huadhenies 7,6 0

~ Aktivet materiale 8 211.641.567 466.240
1 Toke dhe nderiese 8,1 115.059.100
2 /mpiante dhe makineri 8,2 83.977.452 0
3 Te tjera /nstalime dhe pajisje 8,3 12.605.015 466.240
4 Parapagime per aktive materia/e dhe ne proces 8,4

~ Ativet biologjike 9
~ Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liyenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 10,1
2 Emri i Mire 10,2
3 Parapagime per AAJM 10,3

~ Aktive tatimore te shtyra 11
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 2.625.000 2.625.000

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 214.266~ 1.240
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014

~ Detyrime afatshkurtra: 13 159.535.207 1.231.012
1 Titujt e huamarrjes 13,1 o
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 13,2 o
3 Arketime ne evence per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

13,3
13,4 157.649.066

o
67.080

5 Oeftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

13,5
13,6 o

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13,7

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snoqerore/shenoetsore 13,8 406.527 299.147
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore
10 te tjera te pagueshme

13,9
13,1

702.188
777.425

133.521
731.264

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra

14
15 o

~ Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

~ Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredis«
3 Arketimet ne evence per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Oeftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te tjera te pagueshme

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

17
17,1
17,2
17,3
17,4
17,5
17,6
17,7
17,8
18

159.535.207
288.432.667

4.600.104

283.832.564

1.231.012
o

~ Te ardhura te shtyra
~ Provizione:

1 Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera 20,2

19
20

20,1
o o

~ Detyrime tatimore te shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 288.432.667 o
DETYRIMET TOTALE

~ Kapitali dhe Rezervat 22
447.967.874 1.231.012

o o
~ Kapitali i Nenshkruar
~ Primi i lidhur me kapitalin

23
24 3.500.000 3.500.000

~ Rezerva rivleresimi 25
~ Rezerva te tjera

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera

~ Fitimi i pashperndare
~ Fitim I Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

26,1
26,2
26,3

//~ ~317.419

~ ~ .297.~0 I\~8.431

26

27
28

-1.182.581 0
-10 -1.182.581

o o
o o



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas netyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmit 29 0 0
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 130,000,000 0
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 26,419,243
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 - 0
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -100,503,614 0

1 Lenda e pare dhe materia/e te konsumueshme 33.1 -73,913,616 0
2 re tjera shpenzime 33.2 -26,589,998

~ Shpenzime te personelit 34 -19,439,881 -508,096
1 Paga dhe shperblime 34.1 -17,512,232 -440,909
2 Shpenzime te sigurimeve snoqerore/shendetsore (paraqitur ve9mas 34.2 -1,927,649 -67,187

nga shpenzimet per pensionet)
~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,806,320 -7,173
~ Shpenzime te tjera snfrytezfml 37 -47,522,526 -658,301
~ Te ardhura te tjera 38 0 0

1
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 38.1
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te erkeiuesnem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 38.3
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39
aktive afatshkurtra

~ Shpenzime financiare 40 2,865,196 -9,011

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas 40.1 0 0
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 2,865,196 -9,011
~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 41 0
~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 -10,987,902 -1,182,581
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 -10,987,902 -1,182,581
~ Fitimi/Humbja per: 45

Proneret e njesise ekonomike meme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pasavra e te Ardhurave GiitheDerfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
~ Fitimi/Humbja e vitit 46

Hi ardhura te tjera gjithepEirfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+1-) nga perkthirni i rnonedhes ne veprimtari te huaja 46.2
Diferencat (+1-) nga rivleresirnl i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 46.5

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 ff,.~~'- '(b'-.
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 fI¥/ / "\-,~~

Pronerei e njesise ekonomike meme 49.1 s A "!:
Interesat jo-kontrolluese 49.2 10 , V(']" ~ 1%

~~.-- 4S403ei



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)

2015 2014
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit -10.987.902 -1.182.581
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: -2.865.196
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2.806.320 7.173
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit: -2.173.542
Renie/(rritje) ne te drejtat e erketueshme dhe te tjera -69.693.940 -342.800
Renie/(rritje) ne inventere 149.955.476 0
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 158.304.195 1.231.012
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimlt 225.345.410 -287.196
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te periiorure per blerjen e filialeve
Para neto te erketuere nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -213.980.314 -473.413
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -213.980.314 -473.413
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te peraorur« si kolateral 875.000
Hua te etketuere -6.440.985
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te pertiorure si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirese financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -6.440.985 875.000

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 4.92A ..4~391
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 1~ ~--~..,~~,

Efekti i luhatjeve te kursit te kemtiimit te mjeteve monetare rt~ .! \'"V\
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 4i"~.6~ 1_ 114)(91

'\\l!:!!d
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Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi

1 Banka
31.12.2015 31.12.2014 (+ose-)

2 Arka
0
0

TOTALI 0 0 0

Nr Emertimi Sqarim
Gjendja Gjendja

Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala
Ndryshimi

31.12.2015 31.12.2014 (+ ose -)
1 Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 Te drejta te arketueshme (Shtesa te dala me -) 70.036.740 342.800 69.693.940 -69.693.940 0
3 lnventarst (Shtesa te dala me -) 149.955.476 o 149.955.476 -149.955.476 0
4 Shpenzime te shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
9 Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 Aktive jo materia Ie: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 Aktive tatimore te shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 Kapitali i nenshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 2.625.000 2.625.000 0 0 0

0 0 0
1 Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me + ) 159.535.207 1.231.012 158.304.195 -158.304.195 0
2 Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) 288.432.667 o 288.432.667 -288.432.667 0
3 Kapitali (Shtesa te hyra me + ) -8.670.483 2.317.419 -10.987.902 10.987.902 0

SHUMA 661.914.607 6.516.231 655.398.376 -655.398.376 0 0 0



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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~ IPozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 o

Efekti i ndryshimeve ne politi kat kontabel o
~ ,Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar

2014 o o o
Te ardhura totale gjitheperfshirese per
vitin: o
Fitimi / Humbja e vitit o
Te ardhura te tjera ~iitheperfshirese: o
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per
vitin: o
Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne kapital: o
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 3.500.000 3.500.000
Dividende te paguar o
Totali i transaksioneve me pronaret e
niesise ekonomike o

~ IPozicioni financiar i rideklaruar me 31
dhjetor 2014 o 3.500.0003.500.000 o o o o o oo o

/I

~ IPozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar
2015 o 3.500.0003.500.000 o o o o o oo o
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per
vitin: o
Fitimi / Hurnbia e vitit -10.987.902-10.987.902
Te ardhura te tiera e.iitheperfshirese: o
Te ardhura totale gjitheperfshirese per
vitin:

o
Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te niohura direkt ne kapital: o
Emetimi i kapitalit te nenshkruar o
Dividende te paguar o
Totali i transaksioneve me pronaret e
Iniad~a

~l."l~'~ IPozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 3.500.000 -10.987.902 o oo o o o o o

---I



Aktivet Matgjata Materiale me vlere fillestare

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015
1 Toka Bujqesore 2122 0 2,856,000 2,856,000
2 Kafese peshku koman 21161 0 70,140,685 70,140,685
4 Fabrika 2121 0 112,203,100 112,203,100
5 Makineri e Pajisje Pune 2134 0 15,218,060 15,218,060
6 Mjete transporti 215 0 10,370,608 10,370,608
7 Mobilje dhe pajisje zyre 2181 409,413 2,266,853 2,676,266
8 Pajisjse informatike 2182 64,000 925,008 989,008

TOTAL! 473,413 213,980,314 0 214,453,727

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015
1 Toka Bujqesore 2122 0 0 - 0
2 Kafese peshku koman 21161 0 0 0
4 Fabrika 2121 0 0 0
5 Makineri e Pajisje Pune 2134 0 -1,381,293 -1,381,293
6 Mjete transporti 215 0 -1,077,629 -1,077,629
7 Mobilje dhe pajisje zyre 2181 -5,840 -333,030 - -338,870
8 Pajisjse informatike 2182 -1,333 -14,368 -15,701

TOTAL! -7,173 -2,806,320 0 -2,813,493.0

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015
1 Toka Bujqesore 2122 - 2,856,000 2,856,000
2 Kafese peshku koman 21161 - 70,140,685 70,140,685
4 Fabrika 2121 - 112,203,100 112,203,100
5 Makineri e Pajisje Pune 2134 - 13,836,767 13,836,767
6 Mjete transporti 215 - 9,292,979 9,292,979
7 Mobilje dhe pajisje zyre 2181 403,573 1,933,823 2,337,396
8 Pajisjse informatike 2182 62,667 910,640 973,307

TOTAL! 466,240 211,173,994 0 211,640,234



SHENIMET SPJEGUESE
j---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I Sgarim:
I
I

I Dhenia e shenlmeve shpjeguese ne kete piese eshte e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar! Plolesimi i Ie dhenave te kesa] pjese duhet te benet sipas kerkesave dhe struktures slandarte Ie
I
!percaktuara ne SKK 2 Ie permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel Ie jele :

! a) Informacion i pergjilhsem dhe polilikal kontabel

! b)Shenimel qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiareL ~L~~~~!T_:.!~_I!:.~c:~.!lP.!~9~~~~ _

A! Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne lIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polltikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norm at
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per lIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me norm en e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca



B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 8anka

Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise Viera ne Kursi Viera ne
Nr valute fund vitit leke

Banka Tregtare Kombetare Leke 401866876 123,506
Banka Tregtare Kombetare Euro 3332.64 137 457,505
Banka Tregtare Kombetare Usd 30.03 126 3,777

Raifeissen Bank Leke 94,450
Raifeissen Bank Euro 1224.48 137 168,097

Credins bank Leke 501
Credins bank Euro 224.37 137 30,802
Credins bank Usd 5.08 126 639

Totali 879,442

1.2 Arka

EMERTIMI
Viera ne Kursi Viera ne

Nr valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 4,159,165
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 0

Totali 4,159,165

~ Investime

2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

2.3 Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3.1
~ Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti ishtrytezimlt
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

26,419,242

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese

3.4 te tjera
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore
> Parapagime te dhena
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH per tu marre
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer



> Tatimi ne burim (teprica debitore)
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore)
> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore)
> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore)
> Llogari te perkohshrne ose ne pritje (teprice debitore)
> Zhvlereslrn i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per 9<10ze si me siper)

3.5 Kapital i nensnkruer i papaguar
> Kapital i nenshkruar gjithsej
> Kapital i nenshkruar i paguar

! Inventaret
4.1 LMdfj e parfj dhe materiale te konsumueshme

> Materiale ndihrnes
> t.ende djeqese
> Pjese nderrlmi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale te tjera
> Inventari i irnet dhe ambalazhet
> Zhvleresiml i materialeve te para
> Znvleresirni i materialeve te tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

4.2 Prodhime oe proces dhe gjysfjmprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> sherblme ne proces
> Zhvlereslrnl i prodhimeve ne proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

4.3 Produkte te gatshme
> Produkte te ndermjetern
> Produkte te gatshem
> Nenprodukte dhe produkte mbeturine
> Znvteresirni i produkteve te gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

4.4 Mallra
> Mallra
> Zhvleresirni i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

4.5 Aktive Biologjike (Gjfj e gjal/fj ne rritje e mejmeri)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
> Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

4.6 AAGJM te mbajtura pfjr shitje
> AAGJM te mbajtura per shitje

Inventari bashkangjitur

4.7 Parapagime per inventar
> Materiale te para
> Materiale te tjera
> Produkte te gatshem
> Mallra ( dhe produkte) per shitje
> Gje e gjalle

130,000,000

19,955,476



Kilic Aquaculture Albania Sh.a
L43403601A

31.12.2015

Rezarvati Vau Dejes & Koman
Lende e Pare I

Nr. I Artikujt Njesia Sasia I Cmimi I VIera I
______~ Ushqim Peshku ~~_________ 75,350 228 17,179,800
______~ Cloramin ~g_________ 58 2,350 l35,125
______~_____~l~~E~f~~~ ~g ~? J91~~2 ~~?1.i?_~
______~ Formaldehyde Sol. !:~~t:.~_______ 550 523 287,903
______~ Eirtruth ~g_________ 30 5,660 169,800
______~_____~~~~~~~~_~~J~ ~g ~? 2.?_~ ~~119_Q
______~_____I?.~~!~i_~~l!~ ~g ?~ ?1~~_Q ~_~~1_~~_Q
______~_____~l~~~f~~~ ~g ~?. J91~~2 ~_~~1.i~_~
_____ 2_____ ~~~~~ ~g L!Q }1Q9g ?_~91_Q9_Q
_____!Q____ ~~~:>_l!!!~ !:~!t:.~ !_QQ ?119_Q ~191_Q9_Q

11 Oksifish kg 31 3,548 109,988

I Totali 1 I 19,955,4761

I Prodhim ne Proces I
I Nr. I Artikujt I Njesia I Sasia I Cmimi I VIera I

1 Veze peshku Cope 1,000,000 1.5 1,500,000
2 Peshk Trofte 0,2-0,5 GR 1,151,000 4 4,604,000
3 Peshk Trofte 0,5-2 GR 1,707,996 8 l3,663,968
4 Peshk Trofte 2 -5 GR 332,254 15 4,983,810
5 Peshk Trofte 5-10 GR 79,500 25 1,987,500
6 Peshk Trofte 10-50 GR 548,800 40 21,952,000
7 Peshk Trofte 50-150 GR 471,880 50 23,594,000
8 Peshk Trofte MBI150 GR 602,227 96 57,714,722

I 1 Totali I 1 5,893,6571 I 130,000,0001



Inventaret analitike bashkangjitur

§. Shpenzime te shtyra
> Furnitore per sherblrne (teprica debitore)
> Shpenzime te periudhave te ardhme

~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive te lIogaritura
> Te ardhura te lIogaritura

11 AKTIVET AFATGJATA

I Aktivet financiare
7.1 Tituj pronesie oe njesite ekonomike brenda grupit

> Aksione te snoqerive te kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara
> Aksione te shoqerive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura

7 Tituj te nuedhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese

7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese

7.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione te tjera dhe letra me vlere
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere

Tituj te tjere te huadhenies
> Te drejta te tjera afatgjate
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

8

8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndertese
8 Impiante dhe makineri

8.3 Te tjera Instalime dhe pajisje
8 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues Viti paraardhes

EmertimiNr

466,240

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur
Toka e ndertesa 185,199,785 185,199,785

Impiante e makineri 7,173 466,24028,780,529 2614734 26,165,795 473,413

Te tjera Ins. pajisje

Shuma 213,980,314 2,614,734 211,365,580 473,413 7,173

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit



Inventaret analitike bashkangjitur

~ Ativet biologjike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive jo materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Koncesionet (amortizimi)
Koncesionet (zhvlerestmi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 2,625,000

ill DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara
> Derivatet dhe instrumentet financiare

13.2 Oetyrime ndaj institucioneve te kreois«
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

4,600,104

> Hua te marra
> Kesti i lIogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

13.3 Arketime ne evence per porosi



> Parapagime te marra

Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimi:
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore te tjere, kreditore te tjere

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.4
157.649.066

13.5 Dettese te pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

13.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerreee
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese

te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shooerore/snendetscte
> Paga dhe shperblirne
> Paradhenie per punonjesit
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore tap
> Organizma te tjera shoqerore
> Detyrime te tjera

13.8

640.365

Te pagueshme per detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale
> Tatime te tjera per punonjesit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh per t'u paguar
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi ne burim

13.9

233.828

468.345

13.10 Te tjera te pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve
> Dividende per t'u paguar

14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
> Shpenzime te lIogaritura
> Interesa te lIogaritur

15 Te ardhura te shtyra
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura te periudhave te ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
17.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara
> Derivatet dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare



> Huamarrje afatgjata nga 8ankat
8anka 1
8anka 2
8anka 3

> Hua te marra

17.3 Arketimet oe evence per porosi
> Parapagime te marra

17.4 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimt:
> Furnitore per mallra, produkte e sherbirne mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

17.5 Deftesa te pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit

17.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese

283,832,564Te tjera te pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit

17.8

18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
19 Te ardhura te shtyra
20 Provizione:

20.1 Provizione per pensionet
20.2 Provizione te tjera

21 Detyrime tatimore te shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nenshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivleresimi
26 Rezerva te tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera

27 Fitimi i pashperndare
28 Fitim / Humbja e Vitit

3,500,000

26.1
26.2
26.3

1,182,571
10,987,642

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnit
• Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
•

130,000,000
26,419,242

Shpenzimet perbehen nga
• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
• Te tjera shpenzime
• Shpenzime te personelit
• Shpenzime te tjera shfrytezlrn!



10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi i ushtrimit
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit
• Tatimi mbi fitimin

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e rneposhtern:

> Gjoba
> shpenzime pritje e dhurime pertej kufirit tatimor
>

10,987,642
9,500,000
1,487,642

Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 Importet 146,406,078

2 Blerjet brenda vendit 101,881,939

3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 142,260,600

4
5 655,681

6
7
8

Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 391,204,298

Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus - 213,980,314

2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -
3 Referenca Minus -
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Te tjera ........... toke bujqesore Minus 2,856,000

6 Te tjera ........... Autofature blerje Minus - 26,419,244
Shuma e blerjeve ne shpenzime 153,660,740

Pakesimi i gjendjes se magazines - 19,955,476
Totali ne shpenzime 133,705,264

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PAS H)
1 Materiale te konsumuara 73,913,616
2 Shpenzime te tjera 74,112,523
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve -
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 14,320,875

Shuma ( 1 + 2 - 2a ) 133,705,264

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 - 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 - 0

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitimi para tatimit



300,078,088

Amortizimin 2,806,320
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 149,955,476
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 158,304,194

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 69,693,940
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 213,980,314
Tatim mbi fitimin i paguar -
Parapagime dhe shpenzime te shtyra - 11,479,723
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 114,496

Shuma e Faktoreve me influence Negative - 295,039,481

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 5,038,607

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

• Fitimi (humbja) neto e vitit financiar - 10,987,902

• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem - 1,182,581

• Rritja e kapitalit aksioner

• Rivleresime

Llogarite jashte bilancit
>
>

c Shenime te tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
( ciP(I' /e.!lk/ ((= I . )


